## IV.

## DE BONIS OPERIBUS.

1) Dissidium porro ortum est inter quosdam theologos Augustanae Confessionis de bonis operibus. Alii enim has propositiones usurparunt: *Bona opera sunt necessaria ad salutem; impossibile est, sine bonis operibus salvari; nemo unquam sine bonis operibus est salvatus;* quandoquidem a vere credentibus bona opera ut fructus fidei requirantur, et fides sine caritate mortua sit, etiamsi caritas non sit causa nostrae salutis.

2) Alii vero hoc dogma impugnarunt atque docuerunt, quod bona opera necessaria [R. 699] quidem sint, sed non ad salutem, verum propter alias causas. Et affirmarunt, paulo ante recitatae propositiones in ecclesia Dei non esse ferendas, propterea quod formae sanorum verborum et piae doctrinae non sint conformes, et quod papistae cum antea semper, tum vero imprimis nostro saeculo eas propositiones opposuerint piae nostrae doctrinae, qua asserimus, *sola fide nos iustificari et salvari.* Itaque eas reiiciendas iudicarunt, ne meritum Christi, Servatoris nostri, extenuetur, et ut promissio de salute nostra credentibus certa sit et firma maneat.

3) In hoc dissidio quidam pauci hanc propositionem (quae et ipsa controversiae occasionem dedit) attulerunt, *bona opera ad salutem esse perniciosam.* Sed et a quibusdam disputatum fuit, quod bona opera non *necessaria*, sed *libera et spontanea* sint, propterea quod non metu et comminationibus legis extorqueantur, sed spiritu spontaneo et alacri mente fieri debeant. Alii vero asseruerunt, *bona opera esse necessaria.*

4) Haec posterior controversia initio tantum ex aequivocatione vocabulorum *necessitatis* et *libertatis* occasionem sumpsit, quod vocabulum *necessitatis* non tantum immutabilem et aeternum ordinem divinum (quo omnes homines ad obediendum Deo debitores sunt et astricti), verum etiam interdum coactionem, qua lex homines ad bona opera severe urget, designet.

5) Progressu autem temporis non iam de verbis amplius disputatum, sed de rebus ipsis magna vehementia fuit disceptatum. Et a quibusdam acriter pugnatum est, novam obedientiam in renatis (quam supra commemoratus ordo divinus requirit) non esse necessariam.

6) Ut autem et hoc dissidium iuxta [R. 700] Verbi Dei analogiam pie declaretur et per Dei gratiam prorsus componatur, doctrinam, fidem et confessionem nostram de hoc negotio recitabimus:

7) Primo in hoc articulo nulla est inter nostros dissensio de his propositionibus: quod videlicet Dei voluntas et ordinatio sit atque mandatum, ut credentes in bonis operibus ambulent; quod ea non sint vere bona opera, quae quisque bona intentione ipsemet excogitat, aut quae secundum humanas traditiones fiunt, sed ea, quae Deus ipse in Verbo suo praescipit atque praecepit; quod vere bona